

RADA MIEJSKA W WĄCHOCKU
27-215 Wąchock, ul. Wielkowiejska 1,
tel. 41 2736149,
email: biurorady@wachoek.pl

PROTOKÓŁ z XXI
SESJI RADY MIEJSKIEJ
W WĄCHOCKU,
KTÓRA ODBYŁA SIĘ
30 SIERPNIA 2016 r.

Protokolował: Konrad Borek podinspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wąchocku.

Obradom przewodniczył: Adrian Malinowski Przewodniczący Rady Miejskiej
w Wąchocku.

Protokół Nr XXI/2016
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,
która odbyła się 30 sierpnia 2016 r.

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w Sali Widowiskowej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00

Uczestniczyło w niej 14 radnych.

(Lista obecności - załącznik nr 1)

Porządek obrad XXI sesji Rady Miejskiej zaplanowano w sposób następujący:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.*
- 2. Przyjęcie porządku obrad.*
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.*
- 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.*
- 5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.*
- 6. Wnioski i zapytania.*
- 7. Informacja o przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego 2016/2017.*
- 8. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wąchocku podjętych w I półroczu 2016 r.*
- 9. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za I półrocze 2016 roku.*
- 10. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock dotycząca wykonanych prac inwestycyjnych i remontowych za I półrocze 2016 roku.*
- 11. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji budżetu Gminy Wąchock za II kwartał 2016 roku.*
- 12. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji wniosków zgłaszanych na zebraniach mieszkańców, wniosków radnych z sesji oraz wniosków komisji w I półroczu.*
- 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.*

14. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2016 – 2028.*
15. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na nieruchomości gminną, z dotychczasowym jej dzierżawcą.*
16. *Odpowiedzi na wnioski i zapytania.*
17. *Interpelacje i oświadczenia radnych.*
18. *Sprawy różne.*
19. *Zamknięcie sesji.*

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski**, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock wraz z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Mieszkańców,
- Kierowników jednostek,
- Zaproszonych gości,
- Redaktorów prasy lokalnej.

(Listy obecności - załącznik nr 2 i 3)

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził istnienie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski przedstawił ww. plan przebiegu obrad sesji. Zapytał następnie czy do przedstawionego porządku obrad są proponowane zmiany.

Propozycji do zmian w porządku obrad sesji nie zgłoszono.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy do protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Wąchocku są zgłaszane uwagi.

Do protokołu z XX sesji Rady Miejskiej w Wąchocku nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

Ad. pkt 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z pracy za okres między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości

(załącznik nr 4)

Ad. pkt 5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski przedstawił sprawozdanie z pracy za okres między sesjami. Następnie zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości

(załącznik nr 5)

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski oddał w tym miejscu głos **Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock Jarosławowi Sameli**.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela oznajmił, że w ciągu ostatnich kilku tygodni doszło do ważnych dla samorządu zmian a dot. one zmian w osobach dyrektorów dwóch placówek (tj. przejściem na emeryturę Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąchocku Teresy Jurkiewicz i Dyrektora Gimnazjum Publicznego w Wąchocku – Czesława Kozłowskiego). Obydwoje pracownicy związani byli przez blisko 30 lat z Wąchockiem, jego mieszkańcami i specyfiką życia. Kierownik MGOPS-u wykonywała tak dobrze swoją pracę i tak dobrze kierowała placówką, że praktycznie nie odczuwano problemów związanych z jej funkcjonowaniem, oczywiście pojawiały się problemy, ale były związane z finansami, które są coraz bardziej ograniczone względem potrzeb. Na szczęście odchodząca pani kierownik mimo ograniczonych środków finansowych skutecznie i oszczędnie kierowała budżetem jednostki. Dodał, że w jego prywatnej ocenie, ale nieodosobnionej praca z Kierownikiem MGOPS-u w Wąchocku była czystą przyjemnością.

Podkreślił, że odchodzący na emeryturę Dyrektor Gimnazjum Publicznego w Wąchocku związany był z Wąchockiem przez blisko 35 lat, ponieważ tyle lat pracował w Wąchocku, jako pedagog na różnych stanowiskach. Przez ostatnie lata był dyrektorem placówki, która w ocenie kuratorskiej oraz i mieszkańców była jedną z lepszych placówek edukacyjnych na terenie powiatu. Mimo przejścia na emeryturę Czesław Kozłowski będzie pracował dalej, jako nauczyciel historii na pół etatu w tutejszym gimnazjum.

Następnie Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela w asyście Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku Adriana Malinowskiego wręczył odchodzącym na emeryturę bukiety kwiatów i pamiątkowe grawerony.

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąchocku Teresa Jurkiewicz podkreśliła, że są to jej ostatnie godziny, jako kierownika placówki. Przypomniała, że przez ostatnie 30 lat swojej pracy zawodowej związana była z pomocą społeczną, która jest specyficzną formą pracy z uwagi na szczególne potrzeby i oczekiwania klientów placówki. Dodała, że odchodząc na emeryturę czuje wielką satysfakcją, że rzetelnie wykonała swoją pracę na rzecz mieszkańców Wąchocka. Dodała, że cieszy się również z tego, że jej następcą został były dyrektor MOPS-u w Starachowicach a tym samym jej długoletni pracownik Jarosław Michalski.

Dyrektor Gimnazjum Publicznego w Wąchocku Czesław Kozłowski żartobliwie stwierdził, że z Wąchockiem związany jest od 34 lat a został zatrudniony przez ówczesnego Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wąchocku po bardzo oryginalnej rozmowie kwalifikacyjnej. Dodał, że podczas swojej pracy zawodowej zdarzały się momenty emocjonalne, ale pod koniec pracy było już zdecydowanie spokojnej. Podkreślił, że praca w zawodzie nauczyciela przez tak długi okres czasu powoduje, że nauczyciel zaczyna uczyć dzieci swoich pierwszych wychowanków. Dodał, że na sali wśród osób zebranych są jego wychowankowie, którzy uśmiechają się na słowa przed chwilą wypowiedane, co świadczy, że chyba dobrze wykonałem swoją misję, jako nauczyciel. Przypomniał, że na początku swojej pracy, jako dyrektor i pedagog założył, że będzie starał się wśród młodzieży ograniczyć zachowania antyspołeczne. Dzięki wsparciu Rady Miejskiej i władz samorządowych udało się ograniczyć i wyeliminować takie postawy wśród młodzieży gimnazjalnej. Stwierdził, że młodzież gimnazjalna nie jest młodzieżą trudną, ale młodzieżą wymagającą dużo uwagi zarówno od pedagogów, rodziców oraz dyrekcji szkół. Dzięki tym wymaganiom młodzież zmusza grono pedagogiczne do ciągłej pracy i samodoskonalenia warsztatu. Dodał, że ostatnia kontrola Gimnazjum przeprowadzona przez kuratorium potwierdziła, że poziom

kształcenia w placówce jest dobry a sposób zarządzania nią jest wzorcowy. Dlatego też uznał, że jest to najlepszy moment na przejście na emeryturę. Pewny wpływ na decyzję o przejściu na emeryturę miała także planowana reorganizacja systemu kształcenia w Polsce. Dodał, że reforma oświaty niestety będzie miała wg. niego negatywny wpływ na poziom kształcenia młodzieży, podkreślił, że jest jeszcze na tyle dużo czasu, że po cichu liczy, iż planowana reforma będzie inna i będzie ona korzystna dla systemu kształcenia młodych Polaków.

Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela oznajmił, że odejście z pracy na emeryturę dwóch dyrektorów to również okazja do przywitania nowych. Dodał, że w wyniku postępowań konkursowych Beata Sikorska została nowym Dyrektorem Gimnazjum Publicznego zaś Jarosław Michalski Kierownikiem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W przypadku Beaty Sikorskiej zapowiadana reforma w oświacie sprawia, że żartobliwie mówiąc została ona dyrektorem likwidatorem, a praca nauczycieli wobec decyzji rządowych może również ulec zmianie. Przypomniał, że nowa dyrektor od ponad 10 lat jest nauczycielem w Gimnazjum Publicznym, współtworzyła system zarządzania placówką, ponieważ była zastępcą dyrektora, dlatego też jest naturalnym następcą odchodzącego na emeryturę dyrektora Czesława Kozłowskiego. Niestety w przypadku podtrzymania założeń reformy oświaty nowa dyrektor będzie musiała się wykazać elastycznością a także odwagą, ponieważ będzie musiała podejmować trudne decyzje. W przypadku nowego Kierownika MGOPS-u mamy do czynienia z długoletnim pracownikiem opieki społecznej byłym dyrektorem MOPS-u w Starachowicach. Należy przypuszczać, że będzie bardzo dobrze zarządzającym i kierującym trochę mniejszą placówką pomocy społecznej w Wąchocku. Nowy kierownik placówki będzie musiał przyzwycząć się do specyfiki gminy, jej mieszkańców oraz ich oczekiwań a także mniejszej kadry pracowniczej.

Następnie w asyście Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku Adriana Malinowskiego wręczył nowym kierownikom placówek okolicznościowe bukiety kwiatów.

Dyrektor Gimnazjum Publicznego w Wąchocku Beata Sikorska żartobliwie stwierdziła, że chciałaby doczekać takiego momentu jak dziś odchodzący na emeryturę dyrektorzy i być żegnana na sesji. Dodała, że z uwagi na to jak żartobliwie stwierdził przedmówca została dyrektorem likwidatorem, na której będą ciążyły decyzje związane z wejściem w życie zapowiadanej reformy oświatowej. Dodała, że dzięki długoletniej pracy w Gimnazjum Publicznym w Wąchocku zna mocne i słabe strony jego funkcjonowania oraz pracy w tej placówce. Grono pedagogiczne zostało zapoznane z planami i celami funkcjonowania

placówki, ale nie ma, co ukrywać, że nauczyciele „mają podcięte skrzydła” w związku z planami reformy szkolnictwa i konsekwencjami ich wejścia w życie. Dodała, że po cichu liczy jak przedmówcy, że zapowiadana reforma jeszcze ulegnie modyfikacjom, dzięki którym, nie będzie ona pełnić tzw. funkcji dyrektora likwidatora.

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąchocku Jarosław Michalski podziękował za bardzo ciepłe, miłe i wzruszające powitanie, dzięki czemu poczuł się już jak w domu. Stwierdził, następnie, że jako starachowiczanie musi przyznać, niestety, że to jego rodzinne miasto powinno się uczyć od Wąchocka jak należy się rozwijać. Wąchock jest jednym z najpiękniejszych miast w województwie, i praca dla Wąchocka będzie zaszczytem. Podkreślił, że mimo trochę mniejszego doświadczenia zawodowego dołoży wszelkich starań, aby funkcjonowanie placówki, którą będzie kierował nie przynosiła ujemny dla samorządu. Podziękował za obdarzenie go kredytem zaufania i sprawienie, że ponownie stał się zwykłym obywatelem, ponieważ przez kilkanaście miesięcy było z tym różnie.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk zabrał głos w imieniu własnym i komisji dziękując za współpracę odchodzącym na emeryturę dyrektorom. Podziękował za długoletnią pracę Teresie Jurkiewicz a także Czesławowi Kozłowskiemu, z którym pracował 18 lat i w pierwszych latach istnienia gimnazjum w Wąchocku je współtworzył, Następnie prace te kontynuowane były przez obecnego tu burmistrza jako dyrektora gimnazjum a później kontynuowane przez Czesława Kozłowskiego. Stwierdził, że współpraca zarówno z kierownikiem MGOPS Teresą Jurkiewicz jak i z dyrektorem gimnazjum Czesławem Kozłowskim była owocna. Podkreślił, że nowy dyrektor gimnazjum nie powinien przejmować się możliwością likwidacji tej placówki a powinien skupić się na rozwijaniu tego, co już zostało osiągnięte. Następnie nowym szefom gimnazjum i MGOPS życzył sukcesów w kierowaniu placówkami.

Ad. pkt 6. Wnioski i zapytania.

Lista zgłoszonych wniosków i zapytań.

(załącznik nr 6)

Ad. pkt 7. Informacja o przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego 2016/2017.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że w miesiącu sierpniu Komisja Obywatelska odbyła dwa posiedzenia w tym jedno wyjazdowe do wszystkich szkół z terenu Gminy Wąchock, by na miejscu zapoznać

się ze stanem przygotowań jednostek do nowego roku szkolnego. Na drugim posiedzeniu odbyło się spotkanie w obecności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock oraz przedstawicielami poszczególnych placówek oświatowych, na którym analizowano przedłożone przez dyrektorów szkół sprawozdania. Podkreślił następnie, że na przestrzeni ostatnich kilku lat wiele zmieniło się na lepsze w szkołach, w czym duża jest zasługa zarówno dyrektorów poszczególnych placówek jak i samorządu, który w miarę możliwości budżetowych wspiera szkoły m.in. w przeprowadzaniu remontów budynków szkół. Przyznał następnie, że największe obawy komisji wzbudził zły stan elewacji oraz zalewana przez wody opadowe szatnia w ZPO w Wąchocku. Wiele wątpliwości w tym samym budynku wzbudził system centralnego ogrzewania. Dodał, że w przypadku Szkoły Podstawowej w Parszowie konieczny jest kompleksowy remont sanitariatów wraz z wymianą rur w sieci wodno-kanalizacyjnej. Należy także zadbać o wykonaniem odwodnienia budynku. Podkreślił, że członków komisji cieszy, że w szkołach jest coraz więcej nowoczesnych pomocy dydaktycznych oraz następuje poprawa w wyposażeniu szkół m.in. w ławki z możliwością regulacji wysokości. Podkreślił, że szkoły na terenie gminy są zadbane co jest zasługą ich dyrektorów. Komisja Obywatelska dobrze ocenia przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informację przyjęto do wiadomości

(załącznik nr 7)

Ad. pkt 8. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wąchocku podjętych w I półroczu 2016 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinie poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informację przyjęto do wiadomości

(załącznik nr 8)

Ad. pkt 9. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za I półrocze 2016 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informację przyjęto do wiadomości

(załącznik nr 9)

Ad. pkt 10. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock dotycząca wykonanych prac inwestycyjnych i remontowych za I półrocze 2016 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinie poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informację przyjęto do wiadomości

(załącznik nr 10)

Ad. pkt 11. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji budżetu Gminy Wąchock za II kwartał 2016 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informację przyjęto do wiadomości

(załącznik nr 11)

Ad. pkt 12. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji wniosków zgłaszanych na zebraniach mieszkańców, wniosków radnych z sesji oraz wniosków komisji w I półroczu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinie poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że materiał został dostarczony radnym dopiero na posiedzeniach komisji dlatego też trudno go oceniać. Zauważono jednak, że w materiale nie ma wszystkich wniosków składanych przez radnych a dodatkowo odpowiedzi na nie są dość nieprecyzyjne jak np w przypadku wymiany zniszczonej tablicy informacyjnej na pulpicie pod pomnikiem mjr. Ponurego w Wąchocku na której umieszczone były zdjęcia przedstawiające Wąchock przed II Wojną Światową oraz po spaleniu go przez hitlerowców w dniu 8 września 1939 r. oraz krótki rys historyczny Wąchocka w trzech językach.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że podobnie jak przedmówca powiedział materiał został dostarczony radnym dopiero na posiedzeniach komisji, dlatego też trudno go oceniać. Zauważono jednak, że w materiale nie ma wszystkich wniosków składanych przez radnych. Na posiedzeniu komisji dyskutowano na tym materiałem sesyjnym i zastanawiano się nad zdjęciem

z porządku obrad dzisiejszej sesji powyższego punktu i przeniesie go na kolejną sesję celem uzupełnienia i dopracowania materiału wg. zastrzeżeń zgłaszanych przez wnioskodawców.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski przypomniał, że w przypadku zgłoszenia wniosku formalnego o zdjęcie z porządku obrad powyższego punktu będzie przeprowadzona procedura głosowania.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że wobec powyższego zgłasza wniosek formalny o zdjęcie z porządku powyższego punktu i przeniesie go na kolejną sesję Rady Miejskiej celem uzupełnienia go za ten czas o uwagi zgłaszane przez wnioskodawców.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski przed rozpoczęciem procedury przegłosowania wniosku formalnego poprosił o opinię przewodniczących kolejnych komisji o stanowisko w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz odpowiedział, że podobnie jak w przypadku innych komisji, materiał dot. realizacji wniosków został dostarczony dopiero na posiedzenie komisji wobec powyższego komisja nie zajmowała stanowiska w powyższej sprawie.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus odpowiedział, że w opinii członków komisji materiał dot. realizacji wniosków powinien zostać poprawiony tak, aby zawierał komplet zgłaszanych przez radnych wniosków.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski po zapoznaniu się z opiniami poszczególnych komisji i wobec zgłoszonego wniosku formalnego zarządził głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad sesji powyższego punktu.

Wniosek formalny przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski oznajmił, że wobec powyższego materiał ten znajdzie się w porządku obrad kolejnej sesji. Następnie zarządził 15 minutową przerwę, która trwała od godziny 11:20 do godziny 11:35.

Ad. pkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o przedstawienie projektu uchwały Zastępcę Skarbnika Gminy Wąchock Annę Gembską.

Zastępca Skarbnika Gminy Wąchock Anna Gembska przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinie poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk odpowiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec odpowiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz odpowiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus odpowiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus zauważył, że w proponowanych zmianach w wydatkach zwiększona jest kwota na zapewnianie usług pocztowych dla UMiG-u w Wąchocku. Zaproponował, aby tutaj urząd zastanowił się nad zatrudnianiem na terenie gminy gońców w celu ograniczenia kosztów związanych z wysyłaniem korespondencji.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że na terenie gminy do roznoszenia korespondencji urzędowej są zatrudnieni gońcy w ramach prac społecznie użytecznych (godzinowych). Dodał, że zwiększone koszty wykonywania usług pocztowych związane są bezpośrednio z prowadzonym postępowaniem administracyjnym dot. przebudowy gazociągu na terenie Gminy Wąchock. Zaznaczył, że duża część właścicieli działek przez posesje, których przebiega gazociąg mieszka poza granicami Wąchocka i w takim przypadku wysyłane są pisma urzędowe w listach poleconych za poświadczeniem odbioru, które są bardzo drogie w porównaniu do standardowych zwykłych listów.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawką, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXI/137/2016

(załącznik nr 12)

Ad. pkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2016-2028.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o przedstawienie projektu uchwały Zastępcę Skarbnika Gminy Wąchock Annę Gembską.

Zastępca Skarbnika Gminy Wąchock Anna Gembska przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawką, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXI/138/2016

(załącznik nr 13)

Ad. pkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na nieruchomości gminną, z dotychczasowym jej dzierżawcą.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o przedstawienie projektu uchwały Zastępcę Skarbnika Gminy Wąchock Annę Gembską.

Zastępca Skarbnika Gminy Wąchock Anna Gembska przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec odpowiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXI/139/2016

(załącznik nr 14)

Ad. pkt 16. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

Listę zgłoszonych wniosków i zapytań oraz odpowiedzi zawiera załącznik nr 6.

Ad. pkt 17. Interpelacje i oświadczenia radnych.

W tym punkcie nikt z radnych nie zabrał głosu.

Ad. pkt 18. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz podziękował w imieniu mieszkańców ulic Tysiąclecia i Wesola za wykonanie remontów nawierzchni dróg asfaltowych oraz wykonanie nowego przepustu drogowego na cieku wodnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski oznajmił, że na posiedzeniach komisji oraz przed dzisiejszą sesją dostarczono radnym, sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli interpelację poselską Marzeny Okły- Drewnowicz i odpowiedź na nią w sprawie planowanej budowy tzw. Obwodnicy Wąchocka. Dodał, że sentencja całej odpowiedzi na interpelację w tej sprawie sprowadza się do ostatnich dwóch zdań, które jednoznacznie wskazują, że inwestycja drogowa kluczowa dla zmniejszenia ruchu drogowego na DK42 nie będzie realizowana, ponieważ ruch na niej jest mniejszy o około 20% względem średniej krajowej oraz tego, że na rozpoczęcie inwestycji nie ma w budżecie państwa odpowiednich środków finansowych. Przypomniał, że okazuje się niestety, że wydane pieniądze (wykup działek pod budowę obwodnicy) są bez znaczenia dla kontynuowania inwestycji.

(załącznik nr 15)

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela stwierdził, że w świetle tego wystąpienia i odpowiedzi ze strony rządowej jednoznacznie wynika, że planowana budowa obwodnicy nie będzie realizowana z uwagi na brak środków finansowych w budżecie państwa jak i mniejszego ruchu samochodowego, który również ma wpływ na planowanie inwestycji drogowych. Dodał, że ze wstępnych zapowiedzi należy oczekiwać, że w najbliższym czasie również Program Przebudowy Dróg Lokalnych tzw. „schetynówek” zostanie zlikwidowany, co będzie się przekładać na brak możliwości pozyskania środków finansowych zewnętrznych na przebudowę ważnych dla gmin ulic. Przypomniał, że przed wyborami parlamentarnymi tzw. inwestycja drogowa dot. budowy Obwodnicy Wąchocka

posiadała pełną dokumentację techniczną i środowiskową do jej rozpoczęcia jedynie brakowało podpisów ze strony rządowej i znalezienia w Programie Budowy Dróg Krajowych pewnych oszczędności. Dodał, że na wywłaszczenia terenów pod inwestycje z budżetu państwa wyasygnowano około 30 mln złotych także Gmina Wąchock poniosła pewne wydatki związane z doprojektowaniem łącznika drogi łączącego Obwodnicę Starachowic z Obwodnicą Wąchocka. Zaproponował następnie, aby na kolejnej sesji Rada Miejska wystosowała apel do rządu i GDDKiA o rozpoczęcie inwestycji drogowej a jeśli by to się nie udało to rozpoczęcie budowy brakujących odcinków chodników dla pieszych wzdłuż DK42. Dodał, że informacja o prawdopodobnym wstrzymaniu inwestycji drogowej przez rząd zostanie przekazana przedstawicielom komitetu protestacyjnego z Wąchocka związanego z budową Obwodnicy Starachowic. Stwierdził, że ponownie samorząd musi zająć jednoznaczne stanowisko w tej sprawie. Stwierdził, że ostatecznością w wymuszeniu prowadzenia inwestycji drogowych jak było to w kilku przypadkach okazał się skuteczny protest mieszkańców blokujący ważny węzeł komunikacyjny. Dodał, że jeśli doszłoby do takiego protestu mieszkańców sam by do niego się dołączył.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus zauważył, że lada chwila ruch samochodów na DK42 jeszcze bardziej wzrośnie, ponieważ w najbliższych miesiącach w Starachowicach ruszy produkcja autobusów, które będą testowane właśnie na tej drodze. Dodał, że zastanawiające jest, dlaczego na DK42 w granicach Starachowic budowane są po obu stronach chodniki dla pieszych, mimo, że na tym odcinku trasy zdecydowanie rzadziej dochodzi do zdarzeń z udziałem pieszych niż na terenie Wąchocka. Przypomniał, że właśnie mała ilość zdarzeń z udziałem pieszych na terenie Gminy Wąchock powoduje, że GDDKiA Oddział w Kielcach nie chce lub nie może rozpocząć budowy brakujących odcinków ciągów dla pieszych wzdłuż DK42 w obrębie naszej gminy.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że nie mamy szczęścia do budowy drogi i chodników. Na sesjach wielokrotnie podnoszono problemy z narastającym ruchem komunikacyjnym na DK42 oraz niebezpieczeństw, jakie dla pieszych z tym się wiążą. Badania natężenia ruchu samochodowego wskazują, że przez Wąchock w ciągu 24 godzin przemierza się blisko 10 tys. pojazdów a ilość tych pojazdów po uruchomieniu produkcji autobusów przez MAN w Starachowicach jeszcze wzrośnie. Dodał, ponadto, że wielokrotnie radni i on sam wnioskowali do GDDKiA o rozpoczęcie nie tylko budowy brakujących odcinków chodników wzdłuż DK42, ale także przeprowadzenia ich remontów. Dodał, że odpowiedzi na nie są takie, jakich oczekują wnioskodawcy,

ponieważ wszystko tłumaczy się tym, że będzie wybudowana GP42 a istniejąca DK42 stanie się drogą, przy której samorzady będą mogły same prowadzić inwestycje poprawiające stan bezpieczeństwa pieszych. Dodał, że w świetle tej poselskiej interpelacji i odpowiedzi na nią ze strony rządowej samorząd powinien wystosować zdecydowany apel do rządu i do GDDKiA w sprawie obwodnicy i budowy chodników dla pieszych przy DK42. Podkreślił, że apel ten należy przekazać posłom z terenu ziemi świętokrzyskiej.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Południe w Wąchocku Przemysław Krzewicki stwierdził, że jest zszokowany rozbieżnościami między danymi dot. natężenia ruchu samochodowego podanymi w odpowiedzi na interpelację poselską oraz wynikami badań przedstawionymi przez GDDKiA (różnica wynosi około 4 tys. pojazdów przejeżdżających przez DK42 w obrębie Wąchocka w ciągu badania 24 godzinnego) . Przypomniął, że wg prognoz GDDKiA w najbliższych latach natężenie ruchu samochodowego osiągnie pułap około 20 tys. samochodów w ciągu jednej doby. Stwierdził, że bardzo zasadne jest przeprowadzenie kolejnego badania natężenia ruchu samochodowego na terenie Gminy Wąchock.

Mieszkańcy Wąchocka poprosili o zabranie głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski wobec zgłoszonej prośby poprosił radnych o przegłosowanie udzielenia głosu mieszkańcom.

W wyniku głosowania radni jednogłośnie udzielili prawa zabrania głosu mieszkańcom.

Mieszkaniec Wąchocka zapytał jak wygląda sprawa związana ze ściągalnością opłat za odbiór śmieci.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że obowiązkiem uiszczania opłat za odbiór śmieci objętych jest około 95 % gospodarstw na terenie gminy. W większości przypadków mieszkańcy nie uchylają się od płacenia za odbiór śmieci a w przypadku, gdy któreś z gospodarstw zalega z opłatami wszczynana jest procedura administracyjna. W przypadku, gdy są podejrzenia, że jakieś gospodarstwo unika uiszczania opłat a wystawia śmieci można te podejrzenie zgłosić do urzędu w celu weryfikacji. Dodał, że obowiązujące stawki opłat za wywóz śmieci oraz wysoka ściągalność tych opłat spowodowała, że system odbioru śmieci od mieszkańców jest w pełni samofinansujący się oraz pojawiła się lekka nadwyżka finansowa w systemie, która może zostać użyta do zminimalizowania podwyżek opłat za odbiór śmieci w przypadku niekorzystnie rozstrzygniętego postępowania przetargowego.

Mieszkaniec Wąchocka oznajmił, że po godzinie 22: 00 na ulicy Błonie przy parkingach odbywają się spotkania młodzieży z głośną muzyką i libacjami. Zdarzenia zgłaszane są na policję, jednak ilość patroli policji nie zwiększyła się mimo interwencji mieszkańców.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela podziękował, za obywatelską postawę i poprosił, aby takie sprawy zostały zgłaszane zdecydowanie wcześniej do urzędu. Zazaczył, że w spotkaniach z przedstawicielami KPP w Starachowicach, policjanci zostali poproszeni, aby na terenach zrewitalizowanych w punktach gdzie nie można legalnie spożywać alkoholu w miejscu zakupu patroli bezwzględnie karały mandatami spożywających alkohol. Zadeklarował następnie, że zgłoszenia te zostaną przekazane do KPP w Starachowicach.

Mieszkaniec Wąchocka zapytał jak wygląda sprawa związana z budową drogi na ulicy Nadrzecznej.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że w najbliższy piątek zostanie złożona dokumentacja na wydanie ZRiD-u na budowę drogi. Dodał, że bez względu na to czy na budowę drogi uda się pozyskać środki zewnętrzne to droga po uzyskaniu pozwolenia na budowę zostanie rozpoczęta.

Mieszkaniec Wąchocka zapytał jak wygląda sprawa związana z budową obwałowania rzeki Kamiennej.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że obwałowanie rzeki Kamiennej związane jest z realizacją innej inwestycji dot. budowy obwałowania środkowej części Wisły. Dodał, że należy trzymać kciuki, aby rządowy program obwałowania rzek nie został wstrzymany, bo tylko wtedy będzie możliwe zniwelowanie groźby powodzi na terenie gminy.


Ad. pkt 19. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski podziękował za udział w obradach i zakończył obrady XXI Sesji Rady Miejskiej.

Sesję zakończono o godzinie 12:50

Obrady trwały z przerwą od godziny 10: 00 do godziny 12:50

Protokołował:

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady

mgr Konrad Borek

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku:

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku

mgr Adrian Malinowski

